
 

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18 февраля 2021 года                   № 17                    с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений в постановление № 90 от 17 июля 2017 года  

«Об утверждении административного регламента  по предоставлению  

муниципальной услуги  Согласование проведения собраний, митингов,   

демонстраций, шествий и пикетирований на  территории муниципального  

образования  Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 30.12.2020 № 497-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях" Федеральным законом от 30.12.2020 № 541-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций 

(предоставления государственных услуг)», Законом Республики Крым 21.08.2014 №56-ЗРК «Об 

обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, 

митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 28.04.2015 № 237 «Об утверждении 

Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального 

контроля органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым», 

рассмотрев протест прокуратура Симферопольского района Республики Крым от 08.02.2021г. исх. 

№ 20350022-729-21/-20350022 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест прокуратуры Симферопольского района Республики от 08.02.2021г. исх. № 

20350022-729-21/-20350022– удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения в административный Регламент  по предоставлению 

муниципальной услуги Согласование проведения собраний, митингов,  демонстраций, шествий и 

пикетирований на территории муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района  Республики Крым: 

2.1. Пункт 2.4. административного регламента дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 

«При исчислении сроков подачи уведомления о проведении публичного мероприятия не 

учитываются день получения такого уведомления органом исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или органом местного самоуправления и день проведения публичного 



 

мероприятия». 

2.2. Абзац 3 Пункта 2.6. административного регламента изложить в новой редакции: 

«В уведомлении о проведении публичного мероприятия (далее - уведомление) в 

обязательном порядке указываются: 

1) цель публичного мероприятия; 

2) форма публичного мероприятия; 

3) место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения участников, а в 

случае, если публичное мероприятие будет проводиться с использованием транспортных средств, 

информация об использовании транспортных средств; 

4) дата, время начала и окончания публичного мероприятия; 

5) предполагаемое количество участников публичного мероприятия; 

6) формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия общественного 

порядка, организации медицинской помощи и санитарного обслуживания, намерение 

использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия; 

7) фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного мероприятия, 

сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте нахождения и номер телефона; 

8) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором публичного мероприятия 

выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия; 

8.1) реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия, используемого для 

сбора денежных средств на организацию и проведение публичного мероприятия, предполагаемое 

количество участников которого превышает 500 человек». 

2.3. Приложение №2 к административному регламенту изложить в новой редакции 

(прилагается) 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4.  Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                                       В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к административному регламенту  

«Согласование проведения собраний, митингов,  

демонстраций, шествий и пикетирований на территории  

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым» 

 
 

Председателю Новоандреевского сельского совета - 
главе Администрации Новоандреевского сельского 
поселения 
от__________________________________________    
(фамилия, имя, отчество или   наименование 
организатора  проведения публичного  мероприятия)   

     проживающего по адресу: ______________________  

        Телефон, e-mail: ________________________   

  

Уведомление о проведении публичного мероприятия 

_____________________________________________________________________________________ 

 (наименование организатора: ФИО гражданина, группа граждан в составе; наименование общественной организации) 

уведомляю (ет) о проведении публичного мероприятия. 

  

1) Цель публичного мероприятия: _______________________________________________   

2) Форма публичного мероприятия: ______________________________________________  
                                                                (собрание, пикет, митинг, шествие, демонстрация)   

3) Место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения участников, 

информация об использовании транспортных средств: ______________________________________  

4) Дата, время начала и окончания публичного мероприятия:_________________________ 
_____________________________________________________________________________________  

5) Предполагаемое количество участников публичного мероприятия: __________________ 
_____________________________________________________________________________________  

6) Формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия  

- общественного порядка _______________________________________________________  

- медицинской помощи и санитарного обслуживания _______________________________ 

- намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении 
публичного мероприятия________________________________________________________ 

7) Фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного мероприятия, 

сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте нахождения и номер 
телефона:_______________________________________________  

____________________________________________________________________   

8) Фамилия, имя, отчество лиц, уполномоченных организатором публичного мероприятия 

выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
(подписи лиц, уполномоченных организатором выполнять распорядительные функции по организации и 

проведению публичного мероприятия) 

8.1) Реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия, используемого 

для сбора денежных средств на организацию и проведение публичного мероприятия, 
предполагаемое количество участников которого превышает 500 человек 

 __________________                                                               ______________________  
(дата подачи уведомления)                                                                         (подпись(и) организатора(ов)                                                                                                       

                    публичного мероприятия) 



 

 


